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P R O T O K Ó Ł  Nr XXI/12 

 

z obrad dwudziestej pierwszej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VI kadencji, która odbyła się w 

dniu 28 czerwca 2012 r. w sali sesyjnej Ratusza w Cieszynie. Sesję otworzył i prowadził 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bolesław Zemła. Sesja rozpoczęła się o godz.15
00

,  a 

zakończyła o godz. 20
20

. 

 

 

Obecni: wg załączonej listy obecności. 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

5. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie w roku 2011. 

6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011 – 2013, za rok 2011. 

7. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Cieszyna na lata 2010 – 2020, za 

2011 rok. 

8. Sprawozdanie z realizacji „Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Cieszyna za lata 

2009 – 2011”. 

9. Informacja na temat naboru dzieci do przedszkoli publicznych na rok szkolny 2012/2013, 

zgodnie z aktualnym stanem realizacji harmonogramu. 

10. Informacja na temat letniego wypoczynku dzieci i młodzieży oraz propozycji kulturalnych 

i sportowych dla mieszkańców i turystów. 

11. Informacja statystyczna o sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych. 

12. Podjęcie uchwał w sprawie: 

12.1. rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

Burmistrza Cieszyna z wykonania budżetu Miasta Cieszyna za 2011 rok, 

12.2. udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta, 

12.3. przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Miasta Cieszyna na 

lata 2012 – 2015, 

12.4. udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Bielsko-Biała na 

dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w 

Bielsku-Białej, 

12.5. zmiany uchwały nr XII/125/11 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 września 2011 roku 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2012, 

12.6. przyjęcia dotacji na realizację przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja wybranych 

budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Cieszyn”, 

12.7. zmiany budżetu Miasta na 2012 rok, 

12.8. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2012 – 2025, 

12.9. uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2012 roku, 

12.10. uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej na II półrocze 2012 roku. 

13. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie między sesjami Rady. 

14. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski              i 

zapytania radnych. 
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15. Wnioski Komisji Rady oraz Klubów Radnych. 

16. Oświadczenia i sprawy różne. 

17. Zamknięcie sesji. 

 

x x x 

 

Przebieg obrad 

 

Ad 1. 

 

Dwudziestą pierwszą sesję Rady Miejskiej Cieszyna otworzył i prowadził Przewodniczący 

Rady Pan Bolesław Zemła. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 20 

radnych. 

Przewodniczący Rady przywitał Burmistrza Miasta Cieszyna p. Mieczysława Szczurka,  I Z-

cę Burmistrza Miasta p. Jana Matuszka, II Z-cę Burmistrza Miasta p. Adama Swakonia, 

Skarbnik Miasta p. Alicję Dąbrowską, Sekretarza Miasta p. Ryszarda Mazura, dyrektorów 

jednostek organizacyjnych, naczelników wydziałów Urzędu Miejskiego, przedstawicieli prasy 

lokalnej oraz publiczność. 

 

Ad 2. 

 

Bolesław Zemła – zapytał o uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

 

 Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – wniósł o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały zmieniającego uchwałę Rady Miejskiej nr VIII/85/99 z dnia 11 marca 1999 

roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich 

obwodów. 

 

Czesław Banot – w imieniu Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej 

wniósł o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Miasta Cieszyna na lata 2012 – 2015. 

 

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie wniosek Komisji Zdrowia. 

 

Wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Miasta Cieszyna na lata 2012 – 2015 Rada 

przyjęła 18 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

 

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza Miasta. 

 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

VIII/85/99 z dnia 11 marca 1999 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych oraz granic ich obwodów Rada przyjęła 19 głosami za, przy 1 głosie 

wstrzymującym się. 

 

Bolesław Zemła – poinformował, że wprowadzony projekt uchwały znajdzie się w porządku 

pod pozycją 12.3. 

 

Ad 3. 
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Bolesław Zemła – zapytał o  uwagi do protokołu z  sesji Rady, która odbyła się w dniu 31 

maja br. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Bolesław Zemła – stwierdził, iż tym samym  protokół został przez Radę przyjęty. 

 

Ad 4. 

 

Bolesław Zemła – udzielił głosu koordynatorowi Transgranicznego Centrum Wspierania 

Wolontariatu i Wsparcia Imprez p. Michałowi Paluchowi, współtwórcy Freestyle City 

Festiwal.  

 

Michał Paluch – z udziałem wolontariuszy w ramach trwającego Europejskiego Roku 

Aktywności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej, ogłoszonego przez Komisję 

Europejską, w formie prezentacji, zaprosił władze Miasta do współtworzenia Strategii 

Polityki Młodzieżowej i Spójności Społecznej na lata 2012 – 2017. Rolą Strategii byłoby 

m.in. wdrażanie produktów z zakresu inżynierii społecznej, np. wyszukiwanie i patronowanie 

talentom w zakresie poszczególnych przedmiotów szkolnych. 

Na zakończenie prezentacji wszyscy radni otrzymali do wypełnienia aplikację uczestnika. 

 

Ad 5. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego do 

spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w roku 2011. Zapytał Burmistrza Miasta, czy 

chciałby uzupełnić sprawozdanie. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że nie. 

 

Czesław Banot – przedstawił pozytywną opinię Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i 

Patologii Społecznej do sprawozdania, rekomendując Radzie jego przyjęcie. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad sprawozdaniem, przyjmując je do wiadomości. 

 

Ad 6. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 

2011 – 2013, za rok 2011. Zapytał Burmistrz Miasta, czy chciałby zabrać głos. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – podziękował. 

 

Czesław Banot – przedstawił pozytywną opinię Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i 

Patologii Społecznej do sprawozdania, rekomendując Radzie jego przyjęcie. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad sprawozdaniem, przyjmując je do wiadomości. 
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Ad 7. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Cieszyna 

na lata 2010 – 2020, za 2011 rok. Zapytał Burmistrz Miasta, czy chciałby zabrać głos w tej 

sprawie. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – podziękował. 

 

Adam Wójtowicz – przedstawił wniosek Komisji Urbanistyki, Architektury i Ochrony 

Zabytków do sprawozdania. 

Komisja po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Cieszyna 

na lata 2010 – 2020 za rok 201 zawnioskowała o podjęcie zdecydowanych działań w kierunku 

realizacji zapisów  Strategii Rozwoju Miasta – kierunek priorytetowy: Gospodarka Lokalna. 

 

Halina Bocheńska – stwierdziła, iż niepokojące są w sprawozdaniu zapisy „nie planowano i 

nie prowadzono działań”, w zakresie lokalnych inicjatyw gospodarczych. 

 

Alicja Wlach – stwierdziła, iż w sprawozdaniu brakuje informacji o efektach działań w 

zakresie edukacji społecznej. Nie ma informacji jaki jest dostęp do baz danych  dot. gruntów, 

pomieszczeń i innej infrastruktury przeznaczonej do zainwestowania gospodarczego na 

terenie Cieszyna. W sprawozdaniu znalazło się przekłamanie ponieważ inicjatorem 

wyeksponowania rzemiosła i rękodzieła regionalnego był pan Jerzy Wałga a nie Zamek 

Cieszyn. 

 

Adam Wójtowicz – zapytał o intensyfikację współpracy z wybranymi miastami partnerskimi 

Cieszyna. 

 

Czesław Banot – zwrócił się z prośbą o włączenie do prac nad studium dostępności miasta 

Cieszyna Fundacji „Działajmy Razem” oraz do zadania: debarieryzacja miasta, w którym 

powinien również brać czynny udział  Zespół ds. debarieryzacji.  

 

Krzysztof Kasztura – zauważył, że w 3 Celu strategicznym Gospodarka Lokalna na 

planowane 22 zadania zostało zrealizowanych tylko 11. 

 

Bolesław Zemła – zamykając dyskusję stwierdził, iż rozumie, że radni złożą na piśmie swoje 

zapytania dot. realizacji Strategii Rozwoju Miasta. 

 

Ad 8. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił sprawozdanie z realizacji „Lokalnego Programu Rewitalizacji 

miasta Cieszyna za lata 2009 – 2011. Zapytał Burmistrza Miasta, czy chciałby uzupełnić 

sprawozdanie. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – podziękował. 

 

Adam Wójtowicz – poinformował, że Komisja Urbanistyki, Architektury i Ochrony 

Zabytków zapoznała się ze sprawozdaniem i nie wniosła do niego uwag. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad sprawozdaniem, przyjmując je do wiadomości. 
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Ad 9. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił informację na temat naboru dzieci do przedszkoli publicznych 

na rok szkolny 2012/2013. zgodnie z aktualnym stanem realizacji harmonogramu. 

Informacja ta stanowi załącznik do protokołu. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – dodał, że proces przyjmowania dzieci jest 

dynamiczny. Sytuacja zmienia się o dość znaczne ilości dzieci. Decyzję co do zwiększenia i o 

ile oddziałów przedszkolnych podejmie początkiem sierpnia. 

 

Eugeniusz Raabe – Komisja Oświaty, po zapoznaniu się z w/w informacja stwierdziła, że 

jeszcze 70 dzieci nie znalazło miejsca w przedszkolach. Komisja podtrzymuje swój wniosek o 

otwarcie dodatkowych oddziałów przedszkolnych i poczeka na ostateczną odpowiedź 

Burmistrza Miasta do  sierpnia br. 

 

Halina Bocheńska – poprosiła, aby z informacją o ewentualnym otwarciu dodatkowych 

oddziałów przedszkolnych dotrzeć do mediów, opublikować ją w „Wiadomościach 

Ratuszowych”,   żeby dotarła ona jak najszybciej do rodziców. 

 

Adam Wójtowicz – poprosił o podanie informacji jaką ilością miejsc w przedszkolach 

publicznych dysponuje Cieszyn oraz ile jest miejsc w oddziałach prywatnych. Następnie 

zwrócił uwagę, że matematycznie nie zgadza się liczba dzieci nieprzyjętych. Pierwsza 

informacja mówiła, że na 815 miejsc nie przyjęto 130 dzieci. Druga informacja mówi, że na 

815 miejsc  nieprzyjętych dzieci jest 70. Pytanie, co  stało się z 60 dzieci, skoro liczba miejsc 

w przedszkolach nie zwiększyła się. 

Zapytał też o to, czy liczba 25 dzieci w oddziale jest wymagana prawem. 

 

Wojciech Wawrzeczko radca prawny – odpowiedział, że załącznik nr 1 do Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej w sprawie ramowych statutów publicznych przedszkoli oraz 

publicznych szkół określa, że oddział przedszkolny nie może liczyć więcej dzieci niż 25. 

 

Halina Bocheńska – zapytała, co stoi na przeszkodzie żeby już otworzyć nowe oddziały 

przedszkolne. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – jeszcze raz potwierdził, że na wszystkie pytania 

radnych udzieli odpowiedzi na początku sierpnia br. Następnie dodał, że program naboru 

dzieci do przedszkoli opracowała firma „Wulkan”, w oparciu o ogólnopolskie wzorce. 

 

I Z-ca Burmistrza Miasta Jan Matuszek – na pytania radnych odpowiedział, że w mieście jest 

30 oddziałów przedszkolnych. Opłaty w  przedszkolach publiczne są większe o 200 zł w 

stosunku do dopłaty do przedszkoli niepublicznych. 

 

Ad 10. 

 

Bolesław Zemła – otworzył dyskusję nad informacją na temat letniego wypoczynku dzieci i 

młodzieży oraz propozycji kulturalnych i sportowych dla mieszkańców i turystów. 

Informacja ta stanowi załącznik do protokołu. 
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Eugeniusz Raabe – zabierając głos w imieniu Komisji Oświaty powiedział, że Komisja 

zapoznała się z informacją i stwierdza, że została ona przygotowana rzetelnie, zaproponowana 

w niej oferta wakacyjna jest bogata i dobrze dobrana. 

 

Krzysztof Kasztura – zapytał w jaki sposób ta oferta będzie docierała do adresatów. 

 

I Z-ca burmistrza Miasta Jan Matuszek – odpowiedział, że przede wszystkim poprzez szkoły, 

będzie również publikowana w „Wiadomościach Ratuszowych”. 

 

Czesław Banot – zaproponował, aby w ramach wakacyjnej oferty uaktywnić basen kąpielowy 

w SP4 oraz halę widowisko-sportową. 

 

Ad 11. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił informację statystyczną o sprzedaży komunalnych lokali 

mieszkalnych. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – dodał, że ze sprzedaży uzyskano dochód ogółem 

1.600 tys. zł. W budynku przy ul. Morcinka 3 sprzedano 9 mieszkań, wniosków o wykup jest 

3, w budynku przy ul. Hajduka sprzedano 6 mieszkań, wniosków o wykup oczekuje 3. 

Liczba spraw zakończonych negatywnie to 42. Odnotowano  32 rezygnacje. Odmów było 10, 

w tym 8 za zaległości, a 2 z innych powodów. 

 

Rada nie podjęła dyskusji na w/w informacją i przyjęła ją do wiadomości. 

 

Ad 12.1. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Burmistrza Cieszyna z wykonania 

budżetu Miasta Cieszyna za 2011 rok. 

Poprosił komisje o opinie do sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Burmistrza 

Cieszyna z wykonania budżetu Miasta Cieszyna za 2011 rok. 

 

Maria Liwczak – w imieniu Komisji Rozwoju, Gospodarki i Finansów przedstawiła 

pozytywna opinię do sprawozdania. 

 

Kazimierz Kabiesz – poinformował, że Komisji Gospodarki Komunalnej pozytywnie 

zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Eugeniusz Raabe – poinformował, że również Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie. 

 

Czesław Banot – zabierając głos w imieniu Komisji Zdrowia powiedział, że Komisja 

zapoznała się ze sprawozdaniem. 

 

Adam Wójtowicz – poinformował, że Komisja Urbanistyki przyjęła sprawozdanie. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad sprawozdaniem. 

 



7 
 

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem Burmistrza Cieszyna z wykonania budżetu Miasta Cieszyna za 2011 rok Rada 

podjęła jednogłośnie, 20 głosami za. 

 

Ad 12.2. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta. 

 

Krzysztof Kasztura – odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

Wniosek stanowi załącznik do protokołu. 

 

Halina Bocheńska – odczytała opinię Klubu Radnych „Niezależni”.  

Opinia stanowi załącznik do protokołu. 

 

Krzysztof Wantulok – przedstawił pozytywną opinię Klubu Radnych „Wspólnota dla 

Cieszyna” podkreślając, że Klub zwraca uwagę na rozwój oświaty w mieście i działania  

progospodarcze.  

 

Krzysztof Herok – przedstawił pozytywną opinię Klubu Radnych PO. 

 

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Rada podjęła 14 głosami 

za, przy 6 głosach wstrzymujących się. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – podziękował za udzielone mu absolutorium i 

poprosił o ogłoszenie przerwy. 

 

Bolesław Zemła – ogłosił 10.minutową przerwę. 

 

Po przerwie. 

 

Bolesław Zemła – na wniosek Burmistrza Miasta udzielił głosu Naczelnik Wydziału Promocji 

i Informacji p. Renacie Karpińskiej. 

 

Renata Karpińska – przekazała radnym zaproszenie na premierę filmu „Wszystkie Kobiety 

Mateusza”, którego sceneria rozgrywa się w Cieszynie oraz wydawnictwo książkowe 

„Szlakiem cieszyńskiej moderny” autorstwa Przemysława Czernka.  

 

Ad 12.3. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej nr 

VIII/85/99 z dnia 11 marca 1999 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych oraz granic ich obwodów. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad projektem uchwały. 
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Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Uchwałę w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej nr VIII/85/99 z dnia 11 marca 1999 roku 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów 

Rada podjęła jednogłośnie, 20 głosami za. 

 

Ad 12.4. 

 

Bolesław Zemłą – przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 

postaci dotacji celowej dla Miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie działalności Ośrodka 

Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – poinformował, że w roku 2011 z Izby Wytrzeźwień 

w Bielsku-Białej skorzystało ok. 200 osób z Cieszyna. Dowożone są one tam przez Straż 

Miejską albo Policję. 

 

Czesław Banot – przedstawił pozytywna opinię Komisji Zdrowia  do projektu uchwały. 

 

Maria Liwczak – przedstawiła pozytywną opinię Komisji Rozwoju do projektu uchwały.  

 

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta 

Bielsko-Biała na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom 

Alkoholowym w Bielsku-Białej Rada podjęła 17 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących 

się. 

 

Ad 12.5. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/125/11 

Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 września 2011 roku w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2012. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – poinformował, że do Gminnego Programu 

wprowadzone zostaje nowe zadanie polegające na budowie, rozbudowie, modernizacji oraz 

doposażeniu placów zabaw, które realizowane będzie przez Miejski Zarząd Dróg. 

 

Czesław Banot – przedstawił pozytywna opinię Komisji Zdrowia  do projektu uchwały. 

 

Maria Liwczak – poinformowała, że Komisji Rozwoju przyjęła projekt uchwały do 

wiadomości. 

 

Halina Bocheńska – odnosząc się do wniosku w sprawie udzielania porad prawnych dla osób 

potrzebujących podkreśliła, że jej wniosek dotyczył przeniesienia miejsca, a nie zwiększania 

środków finansowych. 

 

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XII/125/11 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 

września 2011 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta 

Cieszyna na rok 2012 Rada podjęła 15 głosami za, przy 5 głosach wstrzymujących  się. 

 

Ad 12.6. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia dotacji na realizację 

przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja wybranych budynków użyteczności publicznej na 

terenie Gminy Cieszyn”. 

 

Maria Liwczak – przedstawiła pozytywną opinię Komisji Rozwoju do projektu uchwały. 

 

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Uchwałę w sprawie przyjęcia dotacji na realizację przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja 

wybranych budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Cieszyn” Rada podjęła 

jednogłośnie, 20 głosami za. 

 

Ad 12.7. 

 

Bolesław Zemła – poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynął do Rady projekt II uchwały 

w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2012 rok. 

Zwrócił się do Burmistrza Miasta o omówienie w/w projektu. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – poprosił o oddanie głosu Skarbnik Miasta p. Alicji 

Dąbrowskiej dla omówienia projektu II uchwały. 

 

Alicja Dąbrowska – poinformowała, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Katowicach przekazał kwotę 5.005,52 zł tytułem opłaty produktowej. 

Proponuje się zwiększyć dochody i wydatki budżetu Miasta w dziale 900 „Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska”, rozdziale 90020 „Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat produktowych” z przeznaczeniem na  wydatki związane z 

edukacją ekologiczną dotyczącą selektywnej zbiórki odpadów, w ramach kampanii 

informacyjnej związanej z wdrażaniem nowych zasad gospodarki odpadami (tzw. ustawa 

„śmieciowa”). 

Zapis dotyczący upoważnień dla Burmistrza w zakresie zaciągania zobowiązań, z tytułu 

umów, w wyniku których realizacja zadań w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 

poza rok budżetowy, jest wprowadzony w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2012-2025. Zgodnie z obecnie uzyskanymi wyjaśnieniami z 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, nie ma potrzeby powielania tych uprawnień 

w uchwale budżetowej. Wcześniej zaproponowane brzmienie przepisu sprecyzowane było na 

mocy ustawy  o samorządzie gminnym, a winno być sformułowane  zgodnie z ustawą o 

finansach publicznych.    
 

Maria Liwczak – poinformowała, że Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt I uchwały. 
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Adam Wójtowicz – ponowił swoją wcześniejszą prośbę, aby w sytuacji kiedy powstaje 

projekt II uchwały zawierał on pełne uzasadnienie tzn. łącznie z uzasadnieniem do projektu I. 

Treść uzasadnienia do projektu II nie obrazuje całości wprowadzanych zmian i jest to 

nieczytelne dla radnych. 

 

Skarbnik Miasta Alicja Dąbrowska – odpowiedziała, że przyjmuje uwagę radnego i następny 

projekt II uchwały będzie zawierał uzasadnienie obejmujące wszystkie proponowane zmiany. 

 

Krzysztof Herok – zapytał o zmiany dotyczące rozbudowy sieci kanalizacyjnej w ramach 

inicjatyw lokalnych. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że są to 4 miejsca w Cieszynie gdzie 

realizowane są inicjatywy lokalne i gdzie zostaną przekazane środki. 

 

Alicja Wlach – poprosiła o wyjaśnienia dlaczego trzeba zwiększyć o 19.120,00 zł  środki na 

zorganizowanie w MOPS dyżurów psychologicznych i prawnych. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że chodzi tutaj o takie świadczenia 

jak reprezentowanie w sądzie osób korzystających z pomocy MOPS-u. 

 

Adam Wójtowicz – zapytał, czy w budżecie Miasta są środki na prowadzenie inicjatyw 

lokalnych. 

 

II Z-ca Burmistrza Miasta Adam Swakoń – odpowiedział, że środki takie muszą być 

zaplanowane w przyszłości. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – dodał, że w tegorocznym budżecie takich środków 

nie było. 

 

Bolesław Zemła – poddał projekt II uchwały pod głosowanie. 

 

Uchwałę w sprawie zmiany budżetu Miasta na rok 2012 Rada podjęła 14 głosami za, przy 6 

głosach wstrzymujących się. 

 

Ad 12.8. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt II uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2012 – 2025. 

 

 Adam Wójtowicz – zabierając głos poprosił, aby w przypadku WPF było tak samo jak przy 

zmianach budżetu Miasta tzn. aby w projekcie II również było ujęte uzasadnienie z projektu I. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad projektem uchwały. 

 

Bolesław Zemła – poddał projekt II uchwały pod głosowanie. 

 

Uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2012 

– 2025 Rada podjęła 15 głosami za, przy 5 głosach wstrzymujących się. 
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Ad 12.9 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na II półrocze 2012 roku. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad projektem uchwały. 

 

Bolesław Zemła – poddał projekt II uchwały pod głosowanie. 

 

Uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2012 roku 

Rada podjęła jednogłośnie, 20 głosami za. 

 

Ad 12.10 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej na II 

półrocze 2012 roku. 

 

Adam Wójtowicz – zaproponował wprowadzenie do planu pracy informacji o powołaniu 

społecznej rady gospodarczej. 

 

Halina Bocheńska – wniosła o przeniesienie z listopada na wrzesień uchwał podatkowych, 

aby Rada miała więcej czasu na prace nad budżetem Miasta na 2013 rok. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że cały czas trwają prace nad 

powołaniem społecznej rady gospodarczej, poprosił, aby nie określać sztywno terminu jej 

powołania. Informacja o powołaniu rady z pewnością zostanie Radzie Miejskiej przekazana. 

Odpowiadając Wiceprzewodniczącej Halinie Bocheńskiej powiedział, że nie widzi przeszkód, 

jednakże wskaźniki podatkowe wpływają do Miasta dopiero w połowie października. 

 

Bolesław Zemła – poddał wniosek Wiceprzewodniczącej Haliny Bocheńskiej pod 

głosowanie. 

 

Wniosek został przyjęty 14 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 4 głosach wstrzymujących się. 

 

Marta Kawulok – wniosła o wprowadzenie do planu pracy, w miesiącu sierpniu, uchwalenie 

Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Miasta Cieszyna. 

 

Bolesław Zemła – poddał wniosek Wiceprzewodniczącej Marty Kawulok  pod głosowanie. 

 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie, 20 głosami za. 

 

Kazimierz Kawulok – wniósł o wprowadzenie do planu pracy Rady, w miesiącu sierpniu, 

projektu uchwały w sprawie nawiązania współpracy z francuskim miastem Cambrai.  

 

Bolesław Zemła – poddał wniosek radnego Kazimierza Kawuloka pod głosowanie. 

 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie, 20 głosami za. 

 

Alicja Wlach – zapytała o wspólną sesję z Radą Miejską Czeskiego Cieszyna. 
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Bolesław Zemła – zaproponował wpisanie wspólnej sesji z Radą Miejską Czeskiego Cieszyna 

poza ramowym planem, bez ustalania konkretnego terminu. 

 

Marta Kawulok – wniosła o przeniesienie z września na listopad informacji przedstawicieli 

Miasta z działalności spółek z udziałem majątku Miasta. 

 

Bolesław Zemła – poddał wniosek Wiceprzewodniczącej Marty Kawulok  pod głosowanie. 

 

Wniosek został przyjęty 19 głosami za. 

 

Krzysztof Herok – wniósł o wprowadzenie do planu pracy Rady dyskusji na temat sportu w 

Cieszynie, w miesiącu listopadzie. 

 

Bolesław Zemła – poddał wniosek radnego Krzysztofa Heroka pod głosowanie. 

 

Wniosek został przyjęty 19 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

 

Bolesław Zemła – po wprowadzeniu przyjętych zmian poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej na II półrocze 2012 roku Rada 

podjęła jednogłośnie, 20 głosami za. 

 

Ad 13. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności za okres od 

dnia 23 maja do dnia 18 czerwca 2012 roku. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

W dyskusji nad sprawozdaniem głos zabrali radna Alicja Wlach oraz radny Adam Wójtowicz. 

 

Ad 14. 

 

Marta Kawulok - przejmując prowadzenie obrad przedstawiła zgłoszone interpelacje, wnioski 

i zapytania radnych. 

Następnie zwracała się do radnych z pytaniem, czy otrzymali odpowiedzi na złożone 

wcześniej interpelacje, wnioski i zapytania, czy odpowiedzi są zadawalające i czy życzą sobie 

je skomentować. 

Rejestr interpelacji, wniosków i zapytań radnych jest prowadzony w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Czesław Banot – odnosząc się do odpowiedzi na zapytanie w sprawie nowego regulaminu 

basenu w SP4 powiedział, że otrzymana odpowiedź jest kuriozalna i dotyczy konkretnie jego 

wejść na basen. Wyraził również niezadowolenie z odpowiedzi na wniosek o lokalizację 

miejsc parkingowych w Parku Sportowym. 

 

Halina Bocheńska – odnosząc się do negatywnej odpowiedzi na zapytanie w sprawie 

zamieszczenia na stronie internetowej UM „Szlaku cieszyńskich kobiet” stwierdziła, jako 

atrakcji turystycznej, iż ponowi wystąpienie w tej sprawie. Podziękowała za odpowiedź na 

wniosek w sprawie remontu łącznika ulicy Sarkandra z ulicą Stawową. 
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Następnie odczytała negatywną odpowiedź na wniosek w sprawie umieszczenia w BIP 

zakładki „wnioski i zapytania komisji wraz z odpowiedziami”. Zapytała dlaczego do 

odpowiedzi nie została dołączona opinia prawna, o której mowa we wniosku. Jej zdaniem 

odmowa zamieszczania w BIP wniosków komisji i odpowiedzi na nie jest łamaniem zasad 

samorządności oraz łamaniem ustawy o dostępnie do informacji publicznej. Nie rozumie 

sytuacji dlaczego można zamieszczać interpelacje i odpowiedzi na interpelacje radnych, ale 

już wniosków komisji nie. 

 

Adam Wójtowicz – odczytał projekt apelu do Burmistrza Miasta o udostępnianie na stronach 

BIP nagrań z sesji Rady oraz wniosków, interpelacji i zapytań komisji wraz z odpowiedziami. 

Zawnioskował o poddanie treści apelu pod głosowanie i przyjęcie go przez Radę. 

 

 

Wojciech Wawrzeczko radca prawny – odnosząc się do kwestii zamieszczania w BIP 

wniosków, zapytań i interpelacji komisji wyjaśnił, że w Biuletynie Informacji Publicznej są 

zamieszczane stanowiska organu Gminy jakim jest Rada Miejska. Opinie radnych i komisji 

nie są stanowiskami organu. 

 

Halina Bocheńska – zabierając głos stwierdziła, iż nie chodzi tutaj o wolne opinie, czy 

komentarze, ale o wypracowane na posiedzeniach komisji wnioski. Dodała, że w BIP Urzędu 

Miejskiego Bielska-Białej oprócz wniosków komisji są również publikowane protokoły. 

 

Wojciech Wawrzeczko radca prawny – poprosił o sformułowanie zapytania w tej kwestii na 

piśmie, do którego odniesie się również na piśmie. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – zobowiązał się przekazać Radzie opinię prawną do 

odpowiedzi na wniosek Klubu radnych „Niezależni” w sprawie publikacji w BIP wniosków 

komisji Rady. 

 

Eugeniusz Raabe – zabierając głos stwierdził, iż jest oburzony takim potraktowaniem sprawy. 

Wydaje się, że  chodzi chyba o to, aby społeczeństwo nie dowiedziało się o skandalicznych 

odpowiedziach na wnioski komisji. 

 

Marta Kawulok – zabierając głos przypomniała, że zgodnie z procedurą głosowania 

wniosków Rada może przegłosować wniosek radnego, który nie zgadza się z treścią 

otrzymanej odpowiedzi wyrażając w ten sposób poparcie dla tego wniosku. Nie można 

natomiast przegłosować zgłoszonego na sesji wniosku, który musi być skierowany do 

zaopiniowania do Burmistrza Miasta. 

 

Adam Wójtowicz – wyjaśnił, że wniósł on o przegłosowanie apelu do Burmistrza Miasta, a 

nie wniosku. 

 

Marta Kawulok – w związku z tym, że radna Halina Bocheńska nie zgadza się odpowiedzią 

otrzymaną na wniosek z dnia 4 czerwca 2012 roku w sprawie umieszczenia na stronach BIP 

Urzędu Miejskiego zakładki wnioski i zapytania komisji wraz z odpowiedziami poddała 

wniosek pod głosowanie. 

 

Rada w/w wniosek radnej Haliny Bocheńskiej poparła 16 głosami za, przy 2 głosach 

wstrzymujących się. 
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Adam Wójtowicz – odczytał projekt apelu do Burmistrza Miasta: 

W nawiązaniu do odpowiedzi Pana Burmistrza na wniosek Haliny Bocheńskiej dot. 

wniosków, zapytań i interpelacji komisji Rady Miejskiej Cieszyna na stronach BIP, a także 

negatywnie rozpatrzonego wniosku radnego Adam Wójtowicza dot. udostępniania na 

stronach BIP nagrań z sesji Rady Miejskiej Cieszyna, który został pozytywnie przegłosowany 

na sesji Rady Miejskiej w dniu 29 marca 2012 roku apelujemy do Pana Burmistrza  

o pozytywne rozpatrzenie i wykonanie wyżej przytoczonych wniosków. 

 

Marta Kawulok – poddała pod głosowanie treść apelu. 

 

W/w apel Rada przyjęła 15 głosami za, przy 5 głosach wstrzymujących się. 

 

Marta Kawulok – złożyła wniosek o budowę placu zabaw dla dzieci w Parku Kasztanowym. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odnosząc się do w/w wniosku poinformował Radę, 

że niebawem rozpoczną się prace przy budowie dwóch placów zabaw. Jeden plac zabaw 

będzie właśnie w Parku Kasztanowym, a drugi w parku koło kościoła Św. Trójcy. 

 

Ad 15. 

 

Halina Bocheńska Wiceprzewodnicząca Rady – przedstawiła wnioski komisji i klubów 

radnych oraz udzielone przez Burmistrza Miasta odpowiedzi.  

 

Negatywna opinię do odpowiedzi Burmistrza Miasta na wniosek w sprawie zamontowania 

czytników rozliczających pobyt dziecka w przedszkolach publicznych Cieszyna wyraził Klub 

Radnych „Niezależni” oraz Klub Radnych PO. 

 

Alicja Wlach – odnosząc się do odpowiedzi Burmistrza Miasta na wniosek Klubu Radnych 

„Niezależni” o przygotowanie chronologicznego wykazu dokumentów świadczących o 

podjętych przez Burmistrza działaniach w celu pozyskania dworca PKS-u stwierdziła, że 

została ona przygotowana bardzo rzetelnie i świadczy o rzeczywiście czynionych staraniach 

aby Miasto przejęło dworzec. 

 

Ad 16. 

 

Bolesław Zemła – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby złożyć oświadczenie. 

 

Krzysztof Kasztura – złożył oświadczenie w sprawie odwołania pana Włodzimierza 

Cybulskiego z funkcji reprezentanta Gminy Cieszyn w radach nadzorczych Spółek 

„Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej” oraz „Zakład Gospodarki Komunalnej”. 

 

Bolesław Zemła – następnie omówił korespondencję jaka wpłynęła do Rady Miejskiej; 

 

1. Poseł na Sejm RP Pan Czesław Gluza przesłał Radzie Miejskiej Cieszyna życzenia z 

okazji przypadającego 27 maja Dania Samorządu Terytorialnego. 

2. Pan Mariusz Malinowski przesyła do wiadomości Przewodniczącego Rady Miejskiej 

pismo, skierowane do Burmistrza Miasta Cieszyna, w którym zwraca się o przedłożenie 

Radzie projektu uchwały, która zabezpieczałaby interes prawny osób mieszkających w 

obszarze, nam którym nastąpiło zniszczenie lub uszkodzenie obiektów budowlanych w 

wyniku osunięcia się ziemi. Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta pismem z dnia 14 
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czerwca 2012, w której informuje o nowym Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gdzie będą uwzględnione uwarunkowania związane z 

osuwiskami i terenami zagrożonymi ruchami osuwiskowymi. 

3. Pan Krzysztof Socha przesłał do informacji Rady Miejskiej ustalenia komisji zarządzania 

i nadzoru drogowego w MZD odnoście parkowania aut na ulicy Wyspiańskiego. Pismo to 

zostało skierowane do Komisji Gospodarki Komunalnej oraz do Burmistrza Miasta. 

4. Pan Ludwik Kuboszek wystąpił do Rady Miejskiej pismem z dnia 19 czerwca br., w 

którym wyraża sprzeciw przeciw ograniczeniu liczby kursów autobusów komunikacji 

miejskiej. Pismo to zostało skierowane do Burmistrza Miasta i Komisji Gospodarki 

Komunalnej z prośbą o zajęcie stanowiska. 

5. Kolejne pismo przesłał do Rady Miejskiej Pan Jan Foltyn, w którym odnosi się do wielu 

aspektów życia Miasta. Pismo to zostało skierowane do Burmistrza Miasta oraz Komisji 

Gospodarki Komunalnej i Komisji Urbanistyki. 

6. Pani Aleksandra Salachna przesłała do wiadomości Rady Miejskiej dwa pisma, kierowane 

do Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej, w których porusza problem modernizacji instalacji 

wodnej oraz zalewania posesji przy ul. Bielskiej 33 wodami opadowymi. 

7. Pani Barbara Pech-Cyrzyk przesłała do wiadomości Rady Miejskiej pismo w sprawie 

uregulowania problemu świadczenia dostawy wody i odbioru ścieków. 

8. Tureckie miasto partnerskie Cieszyna zaprasza na Gminny Festiwal do Kestel, który 

odbędzie się w dniach 14 – 15 lipca 2012 r. 

 

Krzysztof Herok – podziękował radnym za udział w obchodach 100.lecia Hufca ZHP „Ziemi 

Cieszyńskiej”. 

 

Ad 17. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady p. Bolesław Zemła, zamknął obrady 

dwudziestej pierwszej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VI kadencji. 

 

 

Protokołowała:       Przewodniczący 

Monika Praski        Rady Miejskiej Cieszyna

         Bolesław Zemła 

       

 

 


